Проект1

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 30.04.2014
                                   № 45
пгт. Излучинск

О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                                в соответствие с Федеральными законами от 07.05.2013 № 104-ФЗ                «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации             и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                  с совершенствованием бюджетного процесса», от 28.12.2013 № 396-ФЗ        «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 устава городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в устав городского поселения Излучинск согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава поселения
	И.В. Заводская

	Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 30.04.2014 № 45

Изменения в устав

городского поселения Излучинск

1. В главе I «Общие положения» пункт 33 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» исключить.
2. В главе III «Органы местного самоуправления» пункты 4, 5, 9 части 1 статьи 24 «Полномочия администрации поселения» изложить в новой редакции:

«4) полномочия по утверждению муниципальных программ                            в соответствии с Бюджетным кодексом РФ;

5) полномочия по утверждению и реализации муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации                   и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством                 об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;»;

«9) полномочия по созданию муниципальных предприятий и учреждений, осуществлению финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».